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BERICHT DES PRÄSIDENTEN

2020 wäre fast unser Schicksalsjahr geworden. Ob als Vereinigung, als Privatperson
oder als Gemeinschaft. Es stellen sich viele Fragen, wenn eine Pandemie aus-
bricht. Es gibt auch keine normalen Vorgehensweisen, die wir uns gewohnt sind, 

sondern nur noch Reaktionen auf Umstände, die wir uns niemals ausdenken konnten. Fast jeden 3. Tag 
durften wir Anfangs 2020 eine Wunscherfüllung tätigen, wir waren überrascht, wie die Anfragen im-
mer mehr gestellt wurden und wir fragten uns auch, wie die steigenden Einsätze bewerkstelligt werden 
sollen. Auf einmal stellte es sich heraus, dass wir, aufgrund behördlicher Verbote, schlicht keinen Wün-
sche mehr erfüllen konnten. Die Urlaubs- und Besuchsverbote ab März 2020 waren eine faktisches 
Tätigkeitsverbot. Wir waren uns nicht im klaren, was noch kommen wird und wie wir uns die nächste 
Zeit als Organisation aufstellen sollten. Sehr schnell war klar, dass wir, wollen wir als junge Vereinigung 
überstehen, ganz andere Wege einschlagen müssen. So stellten wir als erstes unsere Fahrzeuge den 
Behörden zur Verfügung. Des weiteren hörten wir von der außerordentlichen Unterstützungsmöglich-
keit durch den Kanton Zürich, der gemeinnützigen Vereinigungen bei den anstehenden Betriebskosten 
helfen würde. Ein Antrag auf 55’000 CHF wurde gestellt, wir sind sehr dankbar, dass der Regierungs-
rat des Kantons Zürich schlussendlich den Betrag von 35’000 CHF gesprochen hatte. Und dann wurde 
ich gegen Ende Jahr wegen einer Tumordiagnose im Bauchraum operiert. Am Tag der Entlassung aus 
der Reha dann ein Wunder – wir wurden von SRF Happy Day mit einer neuen Ambulanz beschenkt. 
Mein lieber Arbeitskollege vom Sicherheitsdienst ServX / Delta aus dem Hallenstadion Zürich, der liebe 
Kurt, hatte die Redaktion Happy Day über das ganze Jahr hinweg aufgefordert uns ein neues Fahrzeug 
zu besorgen, da er in großer Sorge war, dass unse- re altbewährte Vito Ambulanz bald 
ihren Geist aufgibt – bei 600‘000 KM wäre dies keine große Überraschung 
gewesen. Die große Publizität als Weih- nachtssendung ergab noch 
einen Booster für die Jahreskampagne auf ICAREFORYOU, dass 
uns half, dass Jahr 2020 zufriedenstel- lend zu beenden.

2021 begann mit der Erkenntnis, dass es 
keine selbstver- ständlichen Sicherheiten 
mehr gibt. Die Co- ronakrise ging in die ixte 

Runde und von Aussicht nach Normalität war nichts zu spüren. Doch 
es gab immer mehr erfreuliche kleine Öffnungen und Hoffnungen, auch für uns und 
unsere Mission; immer mehr Anfragen aus privaten Kreisen ausserhalb der Institutionen erlaubten 
uns wieder Wunscherfüllungen zu tätigen. Beeindruckend war die Wunscherfüllung im Bärenland Aro-
sa, wo wir vom abklingenden Winter noch von massivem Schneefall überrascht wurden und freund-
licherweise von der Rettung Arosa mit dem Einsatz Ihres 4x4 Ambulanzfahrzeuges zum letzten ver-
schneiten Teilstück kameradschaftlich geholfen wurde. Eine erneute persönliche Ernüchterung war die 
zweite Diagnose eines weiteren Krebstumors meinerseits und das lange covidbedingte Warten auf 
den nächsten Operationstermin. So konnte aus diesem Grund erneut die reguläre, von 2020 schon 
verschobene GV nicht abgehalten werden. Die Öffentlichkeitsarbeit konnte aber verstärkt werden und 
zahlreiche Strassenaktionen ( trotz Covidmassnahmen und Einschränkungen ) erlaubten die breite-
re Bekanntmachung unserer gemeinnützigen Tätigkeiten. Hervorzuheben sind die Teilnahme an der 
Aktion « Hallo Tod « in Zürich, wo wir an 5 Standorten unsere WishWall an unserer Horton Ambulanz 
zur Beschreibung von letzten Wünschen aufstellen konnten. Zahlreiche Presse und Radioberichte be-
gleiteten unsere Aktionen, sodass gegen Ende des Jahres und mithilfe des beiliegenden Artikels in der 
Coop Zeitung erneut mit einem erfreulichen Crowdfundingabschluss auf thereforyou verhalten zu-
versichtlich gefeiert werden konnte. 

Petar SabovicPräsident der wunschambulanz.ch SAW
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Arturo Giovanoli
dipl. Wirtschaftsprüfer

Josefstr. 176, 8005 Zürich

An die Vereinsversammlung
des Vereins
wunschambulanz.ch SAW
Zürich

Zürich. 29. April 2022

Revisorenbericht

Herr Präsident
Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisor des Vereins habe ich im Sinne von § 14 der Statuten die per 31. Dezember 2021 
abgeschlossene Jahresrechnung und die Bücher plausibiliert. Den Bestand an flüssige Mittel bei der 
Postfinanz habe ich aufgrund von Stichproben prüfen können. Ferner stelle ich fest, dass die Bilanz 
und die Erfolgsrechnung mit der Buchhaltung übereinstimmen.

Für das Jahr 2021 resultiert ein Betriebsgewinn von CHF 81 854.61, womit das Vereinsvermögen
per 31. Dezember 2021 (minus) CHF -46 721.97 beträgt.

Ich empfehle die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnungen und die Décharge zu erteilen.
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BILANZ

BETRIEBSRECHNUNG PRO

Flüssige Mittel 3 930.75 1 883.16
Forderungen 86 488.72
Aktive Rechnungsabgrenzungen 4 004.60

Umlaufsvermögen 94 424.07 1 883.16

Fahrzeuge 5 400.00 9 000.00
Mobiliar / IT 3 913.70

Anlagevermögen 9 313.70 9 000.00

TOTAL AKTIVEN 103 737.77 10 883.16

Erhaltene Zuwendungen / Betriebsertrag  186 462.06 119 660.98

Corona Unterstützung Kanton Zürich 35 000.00

TOTAL ERLÖSE  186 462.06 154 660.98

Aufwand Entrichtete Beiträge und Zuwendungen  -15 285.35 -16 162.16
Betriebliche Aufwendungen  -56 470.42 -66 147.56
Abschreibungen  -6 210.00 -6 000.00
Aufwand für bezogene Dienstleistungen -3 639.60 -4 500.00
Sachaufwand -22 563.82 -31 621.21

Betriebsergebnis  82 292.87 30 230.05

Einmaliger Aufwand -25 000.00
Finanzaufwand  -438.26 -188.05

JAHRESERGEBNIS  81 854.61 5 042.00

Sonstige Verbindlichkeiten (Sabomobil) 33 512.05 25 512.05
Passive Rechnungsabrenzungen 3 000.00
Rückstellung für Investitionen (Ambulanz) 25 000.00 25 000.00

Kurzfristige Verbindlichkeiten 61 512.05 50 512.05

Langfristige Verbindlichkeiten (Sabomobil)  88 947.69 88 947.69

Vereinskapital  -128 576.58 -133 618.58
Periodenergebnis 81 854.61 5 042.00

Vereinskapital  -46 721.97 -128 576.58

TOTAL PASSIVEN  103 737.77 10 883.16

2021 2020

2021 2020
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Arturo Giovanoli
dipl. Wirtschaftsprüfer

Josefstr. 176, 8005 Zürich

An die Vereinsversammlung
des Vereins
wunschambulanz.ch SAW
Zürich

 Zürich. 29. April 2022

Revisorenbericht

Herr Präsident
Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisor des Vereins habe ich im Sinne von § 14 der Statuten die per 31. Dezember 2020 
abgeschlossene Jahresrechnung und die Bücher plausibiliert. Den Bestand an flüssige Mittel bei der 
Postfinanz habe ich aufgrund von Stichproben prüfen können. Ferner stelle ich fest, dass die Bilanz 
und die Erfolgsrechnung mit der Buchhaltung übereinstimmen.

Für das Jahr 2020 resultiert ein Betriebsgewinn von CHF 5 042.00, womit das Vereinsvermögen
per 31. Dezember 2020 (minus) CHF -128 576.58 beträgt.

Ich empfehle die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnungen und die Décharge zu erteilen.
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BILANZ

BETRIEBSRECHNUNG PRO

Flüssige Mittel 1 883.16 24 689.16
Forderungen 
Aktive Rechnungsabgrenzungen 

Umlaufsvermögen 1 883.16 24 689.16

Fahrzeuge 9 000.00 15 000.00
Mobiliar / IT 

Anlagevermögen 9 000.00 15 000.00

TOTAL AKTIVEN 10 883.16 39 689.16

Erhaltene Zuwendungen / Betriebsertrag  119 660.98 95 373.82

Corona Unterstützung Kanton Zürich 35 000.00

TOTAL ERLÖSE  154 660.98 95 373.82

Aufwand Entrichtete Beiträge und Zuwendungen  -16 162.16 -41 474.75
Betriebliche Aufwendungen  -66 147.56 -52 961.23
Abschreibungen  -6 000.00
Aufwand für bezogene Dienstleistungen -4 500.00 -5 340.00
Sachaufwand -31 621.21 -20 679.09

Betriebsergebnis  30 230.05 -25 081.25

Einmaliger Aufwand -25 000.00
Finanzaufwand  -188.05 -123.10

JAHRESERGEBNIS  5 042.00 -25 204.35

Sonstige Verbindlichkeiten (Sabomobil) 25 512.05 77 192.55
Passive Rechnungsabrenzungen   12 038.50
Rückstellung für Investitionen (Ambulanz) 25 000.00 

Kurzfristige Verbindlichkeiten 50 512.05 89 231.05

Langfristige Verbindlichkeiten (Sabomobil)  88 947.69 84 076.69

Vereinskapital  -133 618.58 -108 414.23
Periodenergebnis 5 042.00 -25 204.35

Vereinskapital  -128 576.58 -133 618.58

TOTAL PASSIVEN  10 883.16 39 689.16

2020 2019

2020 2019
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Arturo Giovanoli
dipl. Wirtschaftsprüfer

Josefstr. 176, 8005 Zürich

An die Vereinsversammlung
des Vereins
wunschambulanz.ch SAW
Zürich

Zürich. 29. April 2022

Revisorenbericht

Herr Präsident
Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisor des Vereins habe ich im Sinne von § 14 der Statuten die per 31. Dezember 2019 
abgeschlossene Jahresrechnung und die Bücher plausibiliert. Den Bestand an flüssige Mittel bei der 
Postfinanz habe ich aufgrund von Stichproben prüfen können. Ferner stelle ich fest, dass die Bilanz 
und die Erfolgsrechnung mit der Buchhaltung übereinstimmen.

Für das Jahr 2019 resultiert ein Betriebsgewinn von CHF 25 204.35, womit das Vereinsvermögen
per 31. Dezember 2019 (minus) CHF -133 618.58 beträgt.

Ich empfehle die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnungen und die Décharge zu erteilen.
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BILANZ

BETRIEBSRECHNUNG PRO

Flüssige Mittel 24 689.16 6 654.40

Umlaufsvermögen 24 689.16 6 654.40

Fahrzeuge 15 000.00 15 000.00

Anlagevermögen 15 000.00 15 000.00

TOTAL AKTIVEN 39 689.16 21 654.40

Erhaltene Zuwendungen / Betriebsertrag  95 373.82 37 246.71

TOTAL ERLÖSE  95 373.82 37 246.71

Aufwand Entrichtete Beiträge und Zuwendungen  -41 474.75 -27 797.31
Betriebliche Aufwendungen  -52 961.23 -22 227.24
Aufwand für bezogene Dienstleistungen -5 340.00 -1 500.00
Sachaufwand -20 679.09 -3 041.89

Betriebsergebnis  -25 081.25 -17 319.73

Finanzaufwand  -123.10 -63.66

JAHRESERGEBNIS  -25 204.35 -17 383.39

Sonstige Verbindlichkeiten (Sabomobil) 77 192.55 41 290.15
Passive Rechnungsabrenzungen 12 038.50 1 500.00

Kurzfristige Verbindlichkeiten 89 231.05 42 790.15

Langfristige Verbindlichkeiten (Sabomobil)  84 076.69 87 278.48

Vereinskapital  -108 414.23 -106 030.84
Sacheinlage / Fahrzeug 15 000.00
Periodenergebnis -25 204.35 -17 383.39

Vereinskapital  -133 618.58 -108 414.23

TOTAL PASSIVEN  39 689.16 21 654.40

2019 2018

2019 2018
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Arturo Giovanoli
dipl. Wirtschaftsprüfer

Josefstr. 176, 8005 Zürich

An die Vereinsversammlung
des Vereins
wunschambulanz.ch SAW
Zürich

Zürich. 29. April 2022

Revisorenbericht

Herr Präsident
Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisor des Vereins habe ich im Sinne von § 14 der Statuten die per 31. Dezember 2018 
abgeschlossene Jahresrechnung und die Bücher plausibiliert. Den Bestand an flüssige Mittel bei der 
Postfinanz habe ich aufgrund von Stichproben prüfen können. Ferner stelle ich fest, dass die Bilanz 
und die Erfolgsrechnung mit der Buchhaltung übereinstimmen.

Für das Jahr 2018 resultiert ein Betriebsgewinn von CHF 17 383.39, womit das Vereinsvermögen
per 31. Dezember 2018 (minus) CHF -108 414.23 beträgt.

Ich empfehle die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnungen und die Décharge zu erteilen.

JAHRESBERICHT 17/18
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JAHRESBERICHT 17/18

BILANZ

BETRIEBSRECHNUNG PRO

Flüssige Mittel 6 654.40 2 158.25

Umlaufsvermögen 6 654.40 2 158.25

Fahrzeuge  15 000.00

Anlagevermögen  15 000.00

TOTAL AKTIVEN 21 654.40 2 158.25

Erhaltene Zuwendungen / Betriebsertrag  95 373.82 37 246.71

TOTAL ERLÖSE  95 373.82 37 246.71

Aufwand Entrichtete Beiträge und Zuwendungen  -41 474.75 -27 797.31
Betriebliche Aufwendungen  -52 961.23 -22 227.24
Aufwand für bezogene Dienstleistungen -5 340.00 -1 500.00
Sachaufwand -20 679.09 -3 041.89

Betriebsergebnis  -25 081.25 -17 319.73

Finanzaufwand  -123.10 -63.66

JAHRESERGEBNIS  -25 204.35 -17 383.39

Sonstige Verbindlichkeiten (Sabomobil) 41 290.15 22 530.25
Passive Rechnungsabrenzungen 1 500.00

Kurzfristige Verbindlichkeiten 42 790.15 22 530.25

Langfristige Verbindlichkeiten (Sabomobil)  87 278.48 85 658.84

Vereinskapital  -106 030.84 -106 030.84
Sacheinlage / Fahrzeug 15 000.00
Periodenergebnis -17 383.39

Vereinskapital  -108 414.23 -106 030.84

TOTAL PASSIVEN  21 654.40 2 158.25

2018 2017

2018 2017
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Arturo Giovanoli
dipl. Wirtschaftsprüfer

Josefstr. 176, 8005 Zürich

An die Vereinsversammlung
des Vereins
wunschambulanz.ch SAW
Zürich

Zürich. 29. April 2022

Revisorenbericht

Herr Präsident
Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisor des Vereins habe ich im Sinne von § 14 der Statuten die per 31. Dezember 2017 
abgeschlossene Jahresrechnung und die Bücher plausibiliert. Den Bestand an flüssige Mittel bei der 
Postfinanz habe ich aufgrund von Stichproben prüfen können. Ferner stelle ich fest, dass die Bilanz 
und die Erfolgsrechnung mit der Buchhaltung übereinstimmen.

Für das Jahr 2017 resultiert ein Betriebsverlust von CHF 106 030.84, womit das Vereinsvermögen
per 31. Dezember 2017 (minus) CHF -106 030.84 beträgt.

Ich empfehle die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnungen und die Décharge zu erteilen.
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BILANZ

BETRIEBSRECHNUNG PRO

Flüssige Mittel 2 158.25

Umlaufsvermögen 2 158.25

TOTAL AKTIVEN 2 158.25

Erhaltene Zuwendungen / Betriebsertrag  7 490.00

TOTAL ERLÖSE  7 490.00

Aufwand Entrichtete Beiträge und Zuwendungen  -15 250.00
Betriebliche Aufwendungen  -95 253.34
Aufwand für bezogene Dienstleistungen 
Sachaufwand -3 012.30

Betriebsergebnis  -106 025.64

Finanzaufwand  -5.20

JAHRESERGEBNIS  -106 030.84

Sonstige Verbindlichkeiten (Sabomobil) 22 530.25
Passive Rechnungsabrenzungen 

Kurzfristige Verbindlichkeiten 22 530.25

Langfristige Verbindlichkeiten (Sabomobil)  85 658.84

Vereinskapital  
Periodenergebnis -106 030.84

Vereinskapital  -106 030.84

TOTAL PASSIVEN  2 158.25

2017

2017
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BILANZ

BETRIEBSRECHNUNG PRO

Flüssige Mittel 3 930.75 1 883.16 24 689.16 6 654.40 2 158.25
Forderungen 86 488.72
Aktive Rechnungsabgrenzungen 4 004.60

Umlaufsvermögen 94 424.07 1 883.16 24 689.16 6 654.40 2 158.25

Fahrzeuge 5 400.00 9 000.00 15 000.00 15 000.00
Mobiliar / IT 3 913.70

Anlagevermögen 9 313.70 9 000.00 15 000.00 15 000.00 0.00

TOTAL AKTIVEN 103 737.77 10 883.16 39 689.16 21 654.40 2 158.25

Erhaltene Zuwendungen / Betriebsertrag  186 462.06 119 660.98 95 373.82 37.246,71 7 490.00

Corona Unterstützung Kanton Zürich  35 000.00

TOTAL ERLÖSE  186 462.06 154 660.98 95 373.82 37 246.71 7 490.00

Aufwand Entrichtete Beiträge und Zuwendungen  -15 285.35 -16 162.16 -41 474.75 -27 797.31 -15 250.00
Betriebliche Aufwendungen  -56 470.42 -66 147.56 -52 961.23 -22 227.24 -95 253.34
Abschreibungen  -6 210.00 -6 000.00
Aufwand für bezogene Dienstleistungen -3 639.60 -4 500.00 -5 340.00 -1 500.00
Sachaufwand -22 563.82  -31 621.21 -20 679.09 -3 041.89 -3 012.30

Betriebsergebnis  82 292.87 30 230.05 -25 081.25 -17 319.73 -106 025.64

Einmaliger Aufwand  25 000.00
Finanzaufwand  -438.26 -188.05 -123.10 -63.66 -5.20

JAHRESERGEBNIS  81 854.61 5 042.00 -25 204.35 -17 383.39 -106 030.84

Sonstige Verbindlichkeiten (Sabomobil) 33 512.05 25 512.05 77 192.55 41 290.15 22 530.25
Passive Rechnungsabrenzungen 3 000.00  12 038.50 1 500.00

Kurzfristige Verbindlichkeiten 61 512.05 50 512.05 89 231.05 42 790.15 22 530.25

Langfristige Verbindlichkeiten (Sabomobil)  88 947.69 88 947.69 84 076.69 87 278.48 85 658.84

Vereinskapital  -128 576.58  -133 618.58 -108 414.23 -106 030.84 -106 030.84
Sacheinlage / Fahrzeug    15 000.00
Periodenergebnis 81 854.61 5 042.00 -25 204.35 -17 383.39 -106 030.84

Vereinskapital  -46 721.97  -128 576.58 -133 618.58 -108 414.23 -106 030.84

TOTAL PASSIVEN  103 737.77 10 883.16 39 689.16 21 654.40 2 158.25

2021 2020 2019 2018 2017
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2021 2020 2019 2018 2017
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BUDGET 2022

VERLUSTE VORJAHRE

Erhaltene Zuwendungen / Betriebsertrag  186 462.06 119 660.98 151 500.00

Corona Unterstützung Kanton Zürich 35 000.00

TOTAL ERLÖSE  186 462.06 154 660.98 151 500.00

Aufwand Entrichtete Beiträge und Zuwendungen  -15 285.35 -16 162.16 -16 000.00
Betriebliche Aufwendungen  -56 470.42 -66 147.56 -67 000.00
Abschreibungen  -6 210.00 -6 000.00 -6 000.00
Aufwand für bezogene Dienstleistungen -3 639.60 -4 500.00 -8 000.00
Sachaufwand -22 563.82  -31 621.21 -40 000.00

Betriebsergebnis  82 292.87 30 230.05 14 500.00

Einmaliger Aufwand -25 000.00 -65 000.00
Finanzaufwand  -438.26 -188.05 -500.00

JAHRESERGEBNIS  81 854.61 5 042.00 -51 000.00

2017 Verlust -106 030.84

2018 Verlust -16 452.52

2019 Verlust -34 856.17

2020 Gewinn 5 042.00

2021 Gewinn 81 854.61

31.12.2021 Verlustverrechnung = VERLUST -70 442.92

2021 2020 Budget 2022

Jahresresultat CHF

VERLUSTE VORJAHRE & BUDGET 2022
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STATISTIK

BEARBEITETE WUNSCHERFÜLLUNGEN
BIS 12/2021432

MITGLIEDER BIS 12/2021

Jahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Aktiv 4 24 29 36 40 45
Passiv 20 56 107 212 310 434
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WUNSCHAMBULANZ

Vereinigung wunschambulanz.ch SAW 
Fahrdienst für palliative Menschen 

Leutschenbachstrasse 95 • CH - 8050 Zürich

+41793424163 • info@wunschambulanz.ch

UID Nr: CHE-295.000.695

Spendenkonto
wunschambulanz.ch SAW

8050 Zürich
IBAN CH76 0900 0000 6114 9977 6

Konto Nr. 61-149977-6
BIC POFICHBEXXX

DA N K E

Sabo Pring GB.qxp_Layout 1  05.07.22  12:35  Seite 20




